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صدای ایران 
در نیویورک

هشتادمین مجمع‌عمومی سازمان ملل فرصتی برای تبیین حقایق 
تحولات اخیر و دفاع از حقوق مسلم مردم ایران است

علیرضا احمدی | روزنامه‌نگار | »رئیس‌جمهور 

در مجمع عمومی سازمان‌ملل چه بگوید؟«؛ گزارش
سؤالی است که این روزها در آستانه دومین 
سفر مسعود پزشکیان به نیویورک برای شرکت در مجمع 
عمومی سالانه سازمان‌ملل زمینه‌ساز بحث‌های رسانه‌ای 
گسترده‌ای شده‌ و بعضا با پاسخ‌های نامعقولی ازسوی برخی 

فعالان سیاسی همراه شده‌است.

هشتادمین مجمع‌عمومی سازمان ملل درحالی از امروز 
)یک مهرماه( با حضور حدود 190کشور جهان آغاز به‌کار 
می‌کند که به‌دلیل تحولات ماه‌های اخیر، ازجمله جنگ 
تحمیلی 12روزه رژیم‌صهیونیستی، حضور هیأت ایرانی 
در نشست امسال از اهمیت و حساسیت ویژه‌ای برخوردار 
بوده و انتظارات برای رساندن صدای ملت ایران به جهانیان 

به‌صورت چشمگیری افزایش یافته‌است.
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دریچه

توهم بازنده!
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بار دیگر با ادبیاتی تند علیه ایران از »نابودی محور ایران« به‌عنوان هدفی در 
دسترس یاد کرد و سال عبری آینده را »سالی تاریخی برای امنیت اسرائیل« دانست. وی که هیچ‌یک از اهداف 

جنگ را محقق نکرده مدعی شد: »مصمم هستیم تمام اهداف جنگ‌مان را محقق کنیم«./ المیادین

سفر به نیویورک هم به داد الجولانی نرسید
احمد الشرع )جولانی(، رئیس دولت موقت سوریه همچنان کاربران فضای مجازی را به یاد قتل و غارت 
می‌اندازد. فعالان فضای مجازی از جولانی به‌عنوان »نخستین تروریستی« نام می‌برند که بعد از 11 
سپتامبر۲۰۰۱ وارد نیویورک شده است./ پرس تی وی

پاسخ واحد و قاطع به تعرض دشمن
فرماندهان‌کل ارتش و سپاه دیدار و بر پاسخ واحد و قاطع به هرگونه تعرض دشمن تأکید کردند. امیر حاتمی 
و سردار محمد پاکپور تصریح کردند که کوچک‌ترین تعرضی با پاسخی واحد، سریع و هوشمندانه و قوی 
ازسوی رزمندگان ارتش و سپاه مواجه خواهد شد./تسنیم

اخبار کوتاه

  بخش‌های مختلف اقتصادی و خدماتی در ۶۰ شهر ایتالیا از بنادر 
تا حمل‌ونقل عمومی دیروز دوشنبه به‌مدت ۲۴ساعت به‌دلیل 

اعتصاب سراسری تعطیل شدند.
  رسانه‌های اسرائیلی می‌گویند انزوای این رژیم در جهان به قدری 
شدت یافته است که حتی بخش‌هایی از شخصیت‌های یهودی 
که پیش‌تر هویت خود را با اسرائیل پیوند می‌زدند، اکنون علیه 

سیاست‌های آن موضع گرفته‌اند.
  درحالی‌که بازپس‌گیری »کورسک« روسیه با کمک کره‌شمالی 
باعث گرم‌تر شدن روابط آنها شده، تلاش اوکراین برای پاک کردن 
آثار کمک‌های ناتو برای حمله به خاک روسیه خبرساز شده است.

  وزارت خارجه رژیم صهیونیستی در یک واکنش رسمی به 
شناسایی کشور مستقل فلسطینی، این اقدام را پاداشی به حماس 

خواند.
  رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی دیروز به 
خبرگزاری فرانسه گفت که تلاش‌های دیپلماتیک برای حل‌وفصل 
اختلاف بر سر برنامه هسته‌ای ایران در »یک مرحله دشوار« قرار دارد.

  همزمان با تشدید حملات ارتش رژیم صهیونیستی به شهر 
غزه، گردان‌های شهید عزالدین قسام، شاخه نظامی حماس، 
ویدئویی از یک اسیر صهیونیس��ت منتشر کرد. ‌آلون اوهل، اسیر 
صهیونیست در این ویدئو بعد از پخش سخنان تلویزیونی نتانیاهو 
که می‌گوید »به‌زودی اسرا را به شیوه‌های ابتکاری که خواهیم 
یافت، بازمی‌گردانیم« با حالت پریشانی و عصبانی، می‌گوید: مردم 
و ارتش اسرائیل چطور این سخنان را باور می‌کنند؟ آیا اصلا هنوز 

کسی هست که نتانیاهو را باور کند؟ نگذارید نتانیاهو ما را بکشد.

مجلس

هشدار نمایندگان؛ وقت تغییر در 
دکترین دفاعی فرا رسیده است

در فضای پرتنش منطقه‌ای که حمات بی‌محابای رژیم 
صهیونیستی نگرانی‌های تازه‌ای را در سطح افکار عمومی و 
نهادهای حاکمیتی برانگیخته، موضوع بازدارندگی بار دیگر 
به یکی از محورها‌ی اصلی در مجلس شورای اسلامی بدل 
شده است. در همین چارچوب، حجت‌الاسلام والمسلمین 
حسن‌علی اخلاقی امیری، نماینده مردم مشهد و کلات با 
همراهی ۷۰ نماینده دیگر نامه‌ای خطاب به شورای‌عالی 
امنیت ملی تنظیم کرده و خواستار تجدیدنظر در دکترین 
دفاعی جمهوری اسلامی ایران شده‌اند. در این نامه تصریح 
شده است که فتوای رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال۱۳۸۹ 
مبنی بر حرمت تولید و استفاده از سلاح هسته‌ای، در شرایطی 
صادر شد که جامعه بین‌المللی توان کنترل حداقلی بر رژیم 
صهیونیستی داشت. اما امروز این رژیم به مرحله‌ای رسیده 
که بدون پایبندی به هیچ تعهدی، به کشتار مردم بی‌گناه 

می‌پردازد و معادلات امنیتی منطقه را برهم می‌زند.
نمایندگان با تکیه بر مبانی فقه امامیه، تأکید کرده‌اند 
که تغییر شرایط می‌تواند موجب تغییر حکم شود و در 
شرایط کنونی، حفظ اسلام و بقای نظام جمهوری اسلامی 
واجب‌ترین اولویت است. بر همین اساس، اگرچه استفاده 
از سلاح هسته‌ای همچنان مشمول حرمت فتوای سال 
۱۳۸۹ است، ساخت و نگهداری آن به‌عنوان ابزار بازدارندگی 

می‌تواند در قالب حکمی ثانوی مورد بازنگری قرار گیرد.
این نامه که خطاب به رؤسای قوای سه‌گانه و اعضای 
وا  شورای‌عالی امنیت ملی نوشته شده، با استناد به آیه »وَأعَِدُّ
لهَُم مَا اسْتَطَعْتُم مِن قُوَّةٍ« خواستار بررسی فوری و کارشناسی 
این موضوع و ارائه نتایج به مجلس شده است؛ اقدامی که به 
باور ناظران می‌تواند آغازگر بحثی راهبردی درباره بازتعریف 

خطوط بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران باشد.

رئیس سابق سازمان سیا: نگران 
خواب جولانی هستم!

احمد الشرع، رئیس‌جمهور سوریه طی مصاحبه‌ای‌ در جلسه 
دمکراسی و امنیت در »اجلاس کنکوردیا« در نیویورک با 
دیوید پترائوس، مدیر سابق سیا گفت‌وگو کرد. بخش‌هایی از 

این گفت‌وگو را می‌خوانید:
  ابومحمد الجولانی درحالی‌که لبخند می‌زد، به ژنرال پترائوس 
گفت: »خوب است که زمانی ما در میدان نبرد بودیم و اکنون به 

میدان گفت‌وگو آمده‌ایم.«
  پترائوس به عربی پاسخ داد: »نعم سیدی!/بله، قربان./تو کلی 
طرفدار داری و من یکی از آنها هستم و ما نگرانت هستیم. آیا شما 
شب‌ها به اندازه کافی می‌خوابید؟ من آنجا بوده‌ام و خیلی‌خیلی 
شرایط سخت است‌ و طرفداران شما زیاد هستند و من یکی از 
آنها هستم، ما نگرانی‌هایی درباره سلامت شما داریم. حالا شما 
رئیس‌جمهور سوریه در مجمع عمومی سازمان ملل هستید. لطفا به 
ما کمک کنید تا بفهمیم چگونه 20سال پیش از القاعده در عراق به 
جایگاه امروز خود، رئیس دولت سوریه، در شهر نیویورک رسیده‌اید.«

 جولانی: 
  ما از جنگ به گفت‌و‌گو روی آورده‌ایم. کسی که جنگ را تجربه 

کرده، کسی است که بیشترین اهمیت صلح را می‌داند.
  هرگونه حضور نیروهای دمکراتیک در شمال شرقی سوریه، 

عراق، ترکیه و سوریه، منطقه را در معرض خطر قرار می‌دهد.
  ما کمیته‌های حقیقت‌یاب برای بررسی وقایع )کشتار وحشیانه 
علوی‌ها و دروزی‌ها( ساحل و سویداء سوریه تشکیل داده‌ایم. 
همچنین به تیم‌های تحقیقاتی بین‌المللی اجازه ورود به کشور را 
داده‌ایم. )القاعده( سوریه متعهد است هر کسی را که به غیرنظامیان 

حمله کند، پاسخگو کند، زیرا این یک حکومت قانون است!
  اسرائیل حملات متعددی به سوریه انجام داده و همچنان به 
اشغال ارتفاعات جولان و ورود به خاک سوریه ادامه می‌دهد. با این 
حال، )القاعده/اخوان‌المسلمین( سوریه در تلاش است از جنگ 

اجتناب کند.
  اسرائیل باید از خاک سوریه عقب‌نشینی کند. نگرانی‌های 
امنیتی آنها را می‌توان از طریق مذاکرات برطرف کرد. اما سؤال 
اصلی این است که آیا اسرائیل نگرانی‌های امنیتی یا جاه‌طلبی‌های 

توسعه‌طلبانه دارد؟ مذاکرات این موضوع را آشکار خواهد کرد.
  یک رهبر به خوش‌بینی و اعتقاد عمیق به دفاع از یک آرمان والا 
نیاز دارد و مردمی که با قتل عام و خشونت )دولت پیشین سوریه( 
روبه‌رو بودند، دلایل بزرگی برای پیشرفت در آزادسازی سوریه از 

سوی ما )القاعده/داعش( بودند.
  سوریه درحال آماده‌کردن شرایط انتخابات است.‌ دولت از دل 
انتخابات بیرون خواهد آمد. مردم برای انتخابات پارلمانی آماده 
خواهند شد و انتخاب می‌کنند چه‌کسی بر مسند حاکمیت 

سوریه بنشیند.
  در حال ‌ایجاد گفت‌وگوی ملی بین گروه‌های سوری هستیم. 
همه گروه‌ها در انتخابات حضور خواهند داشت. سوریه هنوز به 
ثبات نرسیده است. ما قبلا در مسیر جنگ بودیم و الان شرایط 

آرامی را سپری می‌کنیم.
  ما در حال دفاع از یک ارزش بزرگ بودیم. ما با ارتش بزرگ 
روسیه جنگیدیم. ما نقاط کلیدی را درنظر گرفتیم و ‌هدف قرار 
دادیم. نیروهای نظامی ما توسط مردم سوریه حمایت می‌شدند. ما 

از مدارس به نفع منافع خود استفاده می‌کردیم.
  ما توانستیم مشکلات چند‌دستگی در کشور را حل کنیم. بعد 
از دولت اسد، جامعه ما متحدتر می‌شود. ما به‌دنبال ریل‌گذاری 

پیشرفت‌های اقتصادی و امنیتی همزمان هستیم.
  قرابت‌های خوبی بین ما و آمریکا ایجاد شده است. ما منافع 
مشترک زیادی داریم. تحریم‌های گذشته آمریکا به‌خاطر شکنجه 
مردم سوریه توسط اسد وضع شده بود. از ترامپ می‌خواهم هرچه 

سریع‌تر تحریم‌های سوریه برداشته ‌شود.
  ما به‌دنبال حل مشکلات بین اقلیت‌ها هستیم. ما بخشی در 
دولت را‌ برای حل مسئله دروزی‌ها و علوی‌ها اختصاص داده‌ایم. ما 
براساس قانون موظفیم که از همه شهروندا‌ن سوریه دفاع کنیم. ما 

هیچ نگاه نژادی و مذهبی به مردم نداریم.
  ما یک قانون مبنی بر جمع‌آوری سلاح‌ها ترسیم کرده‌ایم و تنها 
دولت باید سلاح داشته باشد. هر گروه غیردولتی سلاح را تحویل 
ندهد، محاکمه می‌شود. 25درصد از ارتش ما کردها هستند. ما به 
کردها گفته‌ایم که در دولت جدید تحت قوانین می‌توانید حضور 

داشته باشید. به هیچ وجه تجزیه‌شدن سوریه را نمی‌پذیریم.

آمادگی برای شرایط خاص
دولت برای شرایط خاص برنامه دارد و نقشه‌راه »حکمرانی در شرایط خاص« تدوین شده‌است. محمدرضا عارف، 
معاون‌اول رئیس‌جمهور با بیان این مطلب، تأکید کرد: داوطلب جنگ و بازگشت تحریم‌ها نیستیم، اما درصورت 

اجرای مکانیسم ماشه، پیش‌بینی‌های اقتصادی صورت گرفته‌است./ایسنا

مذاکره یا قدرت‌سازی؟
درحالی‌که اروپایی‌ها مصرّ به فعال‌سازی مکانیسم ماشه هستند و کمتر از یک هفته 
دیگر این سازوکار فعال می‌شود، تهران نیز نسبت به پیامدهای آن هشدار داده 
است. در گفت‌وگوی امیر دبیری‌مهر، عضو هیأت علمی مؤسسه پژوهشی اندیشه 
و قلم با حمید غلامزاده، مدیر اندیشکده خانه دیپلماسی، دبیری‌مهر با تکیه بر 
منطق مذاکره، بر این باور است که حتی گفت‌وگوی مستقیم رئیس‌جمهور ایران 
با ترامپ در نیویورک با وجود خطر تحقیر مانند اتفاقی که برای زلنسکی افتاد، 
می‌تواند بخشی از فشارها را کاهش دهد و در سطح افکار عمومی، مشروعیت ایران 
را تقویت کند. در مقابل، غلامزاده معتقد است، چنین اقدامی نه‌تنها دستاوردی 
ندارد بلکه می‌تواند به‌معنای نمایش ضعف ایران تلقی شود و دشمن را گستاخ‌تر 
کند. از نظر او، راه نجات در »قدرت‌سازی«، »فعال‌سازی ظرفیت‌های منطقه‌ای و 

اقتصادی« و حرکت به‌سوی استقلال واقعی از مذاکرات فرسایشی است.

دبیری‌مهر: مذاکره مستقیم، عقلانیت و راهی برای کاهش فشار.جمع‌بندی
غلامزاده: مذاکره در این مقطع، ضعف و راه‌حل واقعی در قدرت‌سازی.

بلندترین منبر دنیا
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبرمعظم‌انقلاب در سوم مهرماه 1366)در مقطع ریاست‌جمهوری ایشان(، پس از بازگشت از 
سفر به نیویورک و سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل در نمازجمعه تهران به بیان نکات مهمی درباره اهمیت بهره‌گیری 

مناسب از تریبون سازمان‌ملل پرداختند که اساسی‌ترین محورهای آن عبارت است از:

  بلندترین منبر دنیا 
  پرکشش‌ترین تریبون جهانی

  ضرورت معرفی انقاب اسامی و 
جمهوری‌اسلامی به جهانیان

  تبیین اصول و آرمان‌های جمهوری‌اسلامی از 
تریبون سازمان ملل

  ارائه ایده‌ها و پیشنهادهای جمهوری‌اسلامی 
درباره موضوع‌های مختلف

  ترسیم چهره واقعی جمهوری اسلامی
  تأکید بر اصول اساسی جمهوری‌اسلامی

  ضرورت سخنرانی مختصر و رسا باهدف 
تأثیرگذاری بیشتر بر مخاطب

  رساندن صدا و پیام جمهوری‌اسلامی به گوش 
ملت‌های جهان برخلاف میل استکبار

محور: ارائه روایت حقیقی از جنگ تحمیلی12روزه 
علیه ایران

اهمیت: افکارعمومی انتظار دارد یکی از مهم‌ترین 
دستورکارهای محوری رئیس‌جمهور و وزیر امورخارجه 
در نیویورک، بیان روایت واقعی از حمله تجاوزکارانه 
رژیم‌صهیونیستی به ایران و به شهادت رساندن بیش از هزار 
نفر از شهروندان ایرانی باشد؛ آن‌هم در شرایطی که دشمن 

در »جنگ روایت‌ها« مشغول وارونه‌نمایی حقایق است.
رویکردها:

  تبیین دروغ‌های محور واشنگتن – تل‌آویو درباره 
هدف از حمله به ایران

  روایت شهادت بسیاری از شهروندان غیرنظامی 
ایرانی در جنگ12روزه

  تشریح رویکردهای تجاوزکارانه رژیم‌صهیونیستی 
در قبال ایران

  افشاگری درباره حملات به اهداف غیرنظامی 
ازسوی رژیم‌صهیونیستی

  نقد انفعال و سکوت نهادهای بین‌المللی در قبال 
جنایات رژیم‌صهیونیستی علیه ایران در جریان 

جنگ 12روزه

محور: تبیین جنایات حدود 3ساله رژیم‌صهیونیستی در غزه
اهمیت: در شرایطی که انزوای دیپلماتیک 
رژیم‌صهیونیستی طی روزها و هفته‌های اخیر به‌صورت 
چشمگیری افزایش یافته، افشاگری درباره نسل‌کشی 
صهیونیست‌ها در غزه، می‌تواند زمینه‌ساز شکل‌گیری 
همگرایی جهانی برای مقابله با جنایات صهیونیست‌ها 
شود و تصویر روشن‌تری از ددمنشی این رژیم برای 

جهانیان نمایان کند.
رویکردها:

  تبیین جنایات سال‌های اخیر رژیم‌صهیونیستی در 
غزه در دیدارهای دوجانبه با سران کشورهای مختلف

  تأکید بر کشتار گسترده غیرنظامیان در غزه در 
نشست‌های مجمع عمومی سازمان ملل

  رایزنی درباره لزوم همگرایی ضدصهیونیستی 
روزافزون جهان اسلام در هم‌اندیشی با سران کشورهای 

اسلامی و عربی
  ارائه راهکارهای عملیاتی برای عبور از بحران انسانی 

ایجاد شده ازسوی صهیونیست‌ها در غزه
  نقد انفعال و بی‌عملی سازمان‌های بین‌المللی و 
حقوق‌بشری در برابر نسل‌کشی رژیم‌صهیونیستی در غزه

محور: بهره‌گیری از فرصت مجمع عمومی سازمان 
ملل برای توسعه ارتباطات با کشورهایی که راهبرد 

خصمانه و تحریمی علیه ایران نداشته‌اند.
اهمیت: در دستورکار قرار گرفتن چنین 
رویکردی، بیش از هر چیز نشان‌دهنده 
عدم‌تمرکز ایران بر مذاکرات هسته‌ای و رایزنی 
با کشورهایی است که اقدام به تحریم ایران 
کرده‌اند و راهگشای توسعه مناسبات بین‌المللی 

ایران در شرایط تحریمی خواهد بود.
رویکردها:

  تبیین نگاه ایران برای مقابله راهبردی با 
تحریم‌های غربی

  نشان دادن عزم تهران برای گسترش 
مناسبات با کشورهای دوست

  تأکید بر تقویت پیوندهای دیپلماتیک ایران 
در سطح منطقه و جهان

  شکل‌دهی به مناسبات از طریق رایزنی‌های 
دوجانبه در سطح سران

  تلاش برای تقویت همگرایی جهانی به‌منظور 
عبور از نظم غربی ساختار بین‌المللی

محور: رایزنی‌های چندجانبه با هدف راهگشایی 
برای خنثی‌سازی تحریم‌ها

اهمیت: در شرایطی که طرف‌های غربی برجام در 
روزهای اخیر بر بازگشت تحریم‌های سازمان‌ملل 
علیه ایران متمرکز شده‌اند، رایزنی‌های هیأت 
ایرانی با کشورهای مختلف جهان باهدف توسعه 
روزافزون همکاری‌های تجاری و اقتصادی، بستر 
مناسبی را برای نیل به کلان‌راهبرد خنثی‌سازی 

تحریم‌ها فراهم خواهد کرد.
رویکردها:

  تأکید بر گسترش مناسبات اقتصادی با 
کشورهای دوست در سطح منطقه و جهان

  پیگیری تسهیل مبادلات تجاری و اقتصادی با 
کشورهای مختلف ازسوی بخش‌خصوصی

  رایزنی با محوریت تعمیق همکاری‌های 
راهبردی با »قدرت‌های جهانی دوست« مانند 

روسیه و چین
  تقویت نقش‌آفرینی در سازمان‌های بین‌المللی 
ازجمله »شانگهای«، »بریکس«، »اتحادیه 

اوراسیا« و...

محور: تأکید بر پایبندی ایران به صلح و همکاری جهانی 
و مسیر دیپلماتیک برای حل و فصل اختلاف‌ها

اهمیت: در وضعیت فضاسازی‌های فزاینده غربی علیه 
ایران، تبیین دیدگاه‌های ایران درباره گزاره‌هایی مانند 
»صلح«، »همکاری جهانی« و »دیپلماسی« می‌تواند 
زمینه‌ساز ارائه تصویر حقیقی از رویکردهای ایران در 

معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی باشد.
رویکردها:

  افشاگری درباره عدم‌تعهد آمریکا و تروئیکای اروپایی به 
توافق‌ها و تعهدهای بین‌المللی در قبال ایران

  تأکید بر عزم ایران برای گسترش همکاری‌های 
منطقه‌ای و بین‌المللی

  روشنگری درباره ناتوانی نقش‌آفرینی سازمان‌های 
بین‌المللی در احقاق حقوق کشورهای مستقلی مانند 

ایران
  تأکید بر ضرورت اصلاح ساختارهای بین‌المللی 

به‌منظور تقویت صلح جهانی
  تشریح رویکردهای صلح‌طلبانه ایران در پرونده‌های 
مختلف، ازجمله هسته‌ای در مقابل رویکردهای خصمانه 

و تحریمی طرف غربی

محور: تشریح واقعیت‌ها درباره اهداف و برنامه‌های ایران در حوزه 
صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای

اهمیت: در شرایطی که محور آمریکا، رژیم‌صهیونیستی و تروئیکای 
اروپایی می‌کوشند برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را تهدیدی برای 
صلح جهانی معرفی و از این طریق مسیر اجماع‌سازی جهانی علیه 
جمهوری‌اسامی را هموار کنند، تبیین ماهیت صلح‌آمیز صنعت 
هسته‌ای ایران و افشاگری درباره رویکردهای سیاسی به این موضوع 
فنی، اهمیت ویژه‌ای در مقابله با »ایران‌هراسی« غربی علیه ایران دارد.

رویکردها:
  تبیین همکاری‌های گسترده سال‌های اخیر ایران با آژانس و 

بازرسان این نهاد بین‌المللی
  تأکید بر حق ایران برای بهره‌گیری صلح‌آمیز از مزیت‌های انرژی 

هسته‌ای
  تشریح حمله تجاوزکارانه واشنگتن و تل‌آویو علیه تاسیسات 

هسته‌ای ایران برخلاف کنوانسیون‌ها و معاهده‌های بین‌المللی
  تأکید بر عدم‌پایبندی آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی به وظایف خود 

در قبال حق ایران در بهره‌گیری از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای
  تأکید بر پایبندی ایران به راهکارهای دیپلماتیک و همکاری‌محور 
به‌منظور حل‌وفصل اختلاف‌های موجود با وجود رویکردهای خصمانه 

و حمله نظامی به تاسیسات هسته‌ای ایران

محور: تبیین رویکردهای تنش‌زای آمریکا در 
قبال منطقه و جهان 

اهمیت: گسترش دامنه تجاوزهای 
رژیم‌صهیونیستی در سطح غرب‌آسیا، بستر 
مناسبی را برای محکومیت جهانی رویکردهای 
آمریکایی در سطح منطقه و حتی جهان و 
شرارت‌های مستمر محور واشنگتن – تل‌آیو و در 
پی آن، تهدید منافع و امنیت کشورهای منطقه 
به‌وجود آورده است و می‌تواند به مثابه ترسیم 
چشم‌انداز جدیدی برای مناسبات جهانی باشد.

رویکردها:
  افشاگری درباره رویکرد آمریکایی »فریب 
مذاکره«، ازجمله در ماجرای حمله به ایران و قطر

  تأکید بر حمایت آمریکا از شرارت‌های 
رژیم‌صهیونیستی در سطح منطقه

  اشاره به نقش واشنگتن در دامن زدن به 
تنش‌ها در نقاط مختلف جهان

  رایزنی با سران کشورهای مختلف جهان با 
محوریت عبور از نظم کنونی غربی – آمریکایی 

در نظام بین‌الملل

امیر دبیری‌مهر 
)طرفدار مذاکره(

راهبرد کلی: مذاکره را عقلانیت و تدبیر می‌داند، نه 
ضعف.

درباره مذاکره مستقیم:
  مذاکره مستقیم رئیس‌جمهور ایران با ترامپ در 
نیویورک می‌تواند اثر روانی مثبت در داخل و خارج 

بگذارد.
  حتی اگر مذاکره به نتیجه نرسد، افکار عمومی ایران و 

جهان قانع می‌شوند که تهران اهل تعامل است.
پیامدهای عدم‌مذاکره:

  خودداری از مذاکره، ایران را در نگاه جهانی مقصر 
اصلی و طرف مقابل را صاحب حق نشان می‌دهد.

  این رویکرد به بازار داخلی هم شوک منفی وارد 
می‌کند؛ افزایش نرخ ارز و ناامنی روانی اقتصادی

فواید مذاکره:
  می‌تواند برای ایران »زمان بخرد« و ضرب‌الاجل ماشه 

را عقب بیندازد.
  نمایش مسئولیت‌پذیری در برابر مردم و جامعه 

جهانی
  فرصتی برای بازتعریف موقعیت ایران در افکار 

عمومی غرب
  انسجام داخلی؛ حتی مذاکره بی‌نتیجه نشان می‌دهد 

ایران انعطاف‌پذیر است.

حمید غلامزاده 
)منتقد مذاکره(

راهبرد کلی: مذاکره در این مقطع = ارسال سیگنال ضعف به 
دشمن

درباره گفت‌وگو با آمریکا:
  تجربه‌های گذشته )برجام، مذاکره مستقیم با غرب( نشان داد 

آمریکا فقط برای دیکته‌کردن وارد مذاکره می‌شود.
  ترامپ یا هر رئیس‌جمهور آمریکایی، مذاکره را ابزار تبلیغات 

انتخاباتی خود می‌کند.
نقد به دستگاه دیپلماسی:

  وزارت خارجه در استفاده از ظرفیت‌های حقوقی، رسانه‌ای و 
منطقه‌ای کوتاهی کرده است.

  پرونده مذاکرات صرفاً در چارچوب غرب دیده شده و ظرفیت 
بریکس، شانگهای و کشورهای همسایه به حاشیه رفته است.

راهکار جایگزین:
  تمرکز بر قدرت‌سازی داخلی )اقتصادی، نظامی و فناورانه(

  گسترش روابط با همسایگان و بلوک‌های جدید جهانی
  کاهش وابستگی به غرب و بی‌اثرکردن تحریم‌ها از مسیر اقتصاد 

منطقه‌ای
  تولید بازدارندگی به جای اتکا به میز مذاکره

پیامدهای مذاکره مستقیم:
  تضعیف وجهه ایران در برابر متحدان منطقه‌ای

  بازتولید فضای فشار و امتیازگیری پی‌درپی غرب
  از دست رفتن فرصت خودباوری و استقلال راهبردی

تبیین ماهیت برنامه هسته‌ای ایرانتبیین تعهد ایران به صلح و دیپلماسیروایت رویکردهای آمریکاییراهگشایی برای خنثی‌سازی تحریم‌هاافشاگری درباره غزهتوسعه مناسبات با دوستانروایت حمله به ایران

  فدراسیون بین‌المللی هندیکپ 
  اتحاد کودکان جنگ

  سازمان کمک‌های مسیحی
  سازمان کمک‌های مردمی نروژ

  شبکه بین‌المللی پزشکان دوموند فرانسه
  مدیکو اینترنشنال

  آکسفام
)CIVIC( مرکز غیرنظامیان در منازعه  

  شورای پناهندگان دانمارک
  کودکان را نجات دهید
  شورای پناهندگان نروژ

)AFSC( کمیته خدمات دوستان آمریکایی  
  انجمن جنگ علیه فقر

  بنیاد موزه کودکان در جنگ
  بنیاد وسپک

  انجمن ملل متحد – بریتانیا
IM شریک توسعه حقوق بشری  

  نهاد فایرفلای اینترنشنال
  کلیسای پروتستان )ایالات متحده آمریکا(

  اتحادیه سازمان‌های مراقبت‌های پزشکی و 
  GE (UOSSM) امدادی

  نیروی صلح بدون خشونت
  کانادایی‌های طرفدار عدالت و صلح در 

)CJPME( خاورمیانه
  مرکز جهانی مسئولیت حفاظت

)MEDC( مرکز دمکراسی خاورمیانه  
  بنیاد توسعه و صلح – کاریتاس کانادا

  دوستان سوئیسی مبارزان صلح
  کودکان خیابانی بریتانیا

  ماموریت پزشکی لهستان
  کمک فوری برای صلح

  مرکز بین‌المللی اولوف پالمز
  بنیاد کمک به کودک خیابانی اسپانیا

  خدمات جهانی کلیسای مسیحی )شاگردان 
مسیح(

  آژانس کاتولیک برای توسعه برون‌مرزی 
)CAFOD(

  کلیسای پرسبیتریان در کانادا
  کلیسای متحد کانادا

  مؤسسه مطالعات حقوق بشر قاهره 
)CIHRS(

  کمک به مسلمانان دانمارک

  دانشگاهیان و هنرمندان بلژیکی حامی 
)BA4P( فلسطین

  کمیته اسرائیلی مخالف تخریب خانه‌ها 
– بریتانیا

  مؤسسه دالر برای کودکان، صلح و امنیت
  کمیته اسرائیلی مخالف تخریب خانه‌ها 

– آلمان
)LAW( اقدام حقوقی جهانی  

  پروژه‌های صلح لاهه
  انجمن صلح‌طلبان انگلیکان

  سازمان بین‌المللی عدم‌خشونت
  کلیسای متحد کانادا

  مؤسسه بازاندیشی در سیاست خارجی
  پزشکان بین‌المللی برای پیشگیری از جنگ 

هسته‌ای )IPPNW( آلمان
CPRA- مرکز تحقیقات و حمایت از صلح  

  جنبش دانشجویان جوان مسیحی آفریقای 
جنوبی

  انجمن آشتی سوئد
  انجمن آشتی ژاپن

  پاکس کریستی اینترنشنال

بدنامی جهانی
نگاهی به محکومیت‌های حقوقی و سیاسی رژیم صهیونیستی پس از جنگ غزه

رضا عمویی | روزنامه‌نگار | 108سال پس از صدور 

اعلامیه بالفور در لندن، این‌بار انگلیسی‌ها از در گزارش
دیگری وارد شده‌اند تا خود را دلسوز آوارگان 
فلسطینی نشان دهند. دفتر نخست‌وزیری انگلیس روز 
یکشنبه شناسایی دولت مستقل فلسطینی را اعلام کرد، اما 
هیچ اشاره‌ای نکرد که چه برنامه‌ای برای توقف جنایات رژیم 

صهیونیستی در غزه دارد. این در حالی است که به اعتراف منابع 
عبری و خود صهیونیست‌ها، رژیم صهیونیستی این روزها 
مطرودترین در نظام بین‌الملل است و موجی از محکومیت‌های 
بین‌المللی رژیم صهیونیستی را فراگرفته است. این گزارش 
نگاهی به محکومیت‌های حقوقی و سیاسی رژیم صهیونیستی 

طی 2سال گذشته و همزمان با جنگ غزه خواهد داشت.

محکومیت در لاهه
نخست‌وزیر و »یوآو گالانت«، وزیر جنگ صدور حکم جلب »بنیامین نتانیاهو«، و کشتار و دیگر اقدامات ضدانسانی، استفاده از گرسنگی به‌عنوان سلاح جنگی و گالانت به‌عنوان مسئول جرائمی مانند مفاد محکومیت: محکومیت نتانیاهو ۲۱ نوامبر ۲۰۲۴: زمان صدور حکم

پیشین رژیم صهیونیستی

محکومیت در کمیته بین‌المللی 
حفاظت از محیط‌زیست

۲۷ اوت ۲۰۲۵: زمان اعلام گزارش
مفاد گزارش: استفاده از گرسنگی به‌عنوان سلاح 
نسل‌کشی توسط ارتش اسرائیل علیه آوارگان در 
غزه، تحمیل شرایط غیرانسانی به‌عنوان عامل مرگ 
فلسطینی‌ها از طریق محرومیت از غذا، آب و دارو در 
غزه، تخریب عمدی زمین‌های کشاورزی و باغ‌های 
متعلق به فلسطینی‌ها در کرانه باختری و نوار غزه، 
آلوده کردن سواحل غزه و از بین بردن تجهیزات 

ساحلی در نوار غزه از سوی ارتش اسرائیل

محکومیت در دیوان 
بین‌المللی دادگستری 

۱۹ ژوئیه ۲۰۲۴: صدور حکم نهایی
حکم: الزام اسرائیل به پایان دادن به اشغال 
غیرقانونی سرزمین‌های فلسطینی، پایان دادن 
به ایجاد شهرک‌های جدید صهیونیستی، تخلیه 
همه شهرک‌های ایجاد شده، پایان دادن به نقض 
ممنوعیت تصرف اراضی با زور توسط اسرائیل، 
به رسمیت شناختن حق تعیین سرنوشت مردم 
فلسطین و پایان دادن به حضور اسرائیل به‌عنوان 

یک قدرت اشغالگر در کرانه باختری

محکومیت در شورای پناهندگان نروژ
 آگوست ۲۰۲۵: زمان محکومیت

مفاد محکومیت: مانع‌تراشی اسرائیل برای ارسال 
کمک‌های سازمان‌های غیردولتی بین‌المللی 
به آوارگان غزه، ایجاد مرگبارترین شرایط برای 
امدادگران در نوار غزه، محروم کردن آوارگان غزه از غذا 
و دارو همزمان با گسترش بدترین قحطی، سوءاستفاده 
از طرح توزیع غذا توسط نظامیان برای هدف قرار دادن 
افراد گرسنه، توزیع نامناسب غذا در مراکز مشترک 
آمریکا و اسرائیل و اعمال خشونت و کشتار مردان 

جوان، زنان و کودکان در صف غذا

محکومیت توسط دیده‌‌بان حقوق بشر
آگوست 2025: زمان گزارش

مفاد گزارش: محکوم کردن استفاده اسرائیل از 
بمب‌های مخرب آمریکایی در حمله به مدارس 
غزه، حمله اسرائیل به امدادگران در مدارس به 
بهانه عضویت این افراد در گروه حماس،  انجام 
صدها حمله اسرائیل به مدارس به‌عنوان پناهگاه 
فلسطینی‌های آواره و انجام حملات غیرقانونی 
و بی‌هدف با استفاده از مهمات آمریکایی، از بین 
بردن عمدی پناهگاه‌ها و حمله به بخش عمده‌ای از 

زیرساخت‌های غیرنظامی باقیمانده 

محکومیت از سوی کمیسیون 
ضدنسل‌کشی سازمان ملل 

15سپتامبر 2025: زمان اعلام گزارش
مفاد گزارش: ارتکاب نسل‌کشی توسط اسرائیل 
در غزه، نقض کنوانسیون نسل‌کشی سال ۱۹۴۸ 
توسط مقامات صهیونیستی، انجام اقداماتی با 
هدف جلوگیری از تولد در غزه از سوی اسرائیل، 
حمله‌ به بزرگ‌ترین کلینیک باروری غزه و از بین 
بردن حدود ۴۰۰۰جنین و ۱۰۰۰نمونه اسپرم و 

تخمک‌های بارور نشده در درمانگاه غزه

محکومیت 
از سوی عفو بین‌الملل

عمدی کودکان و خانواده‌ها با گرسنگیآسیب به غیرنظامیان، مواجه کردن بین‌المللی بشردوستانه، تخریب و مفاد محکومیت: نقض قوانین ۲۴ ژانویه ۲۰۲۴: تاریخ محکومیت

فهرست بلندبالای محکومیت در سازمان‌ها و نهادهای حقوق بشری 
در عین حال، فهرست بلندبالایی از نهادها و سازمان‌هایی وجود 
دارد که طی 2سال گذشته، اقدامات رژیم صهیونیستی را در غزه 

محکوم کرده‌اند.
250سازمان: ردیابی محکومیت اسرائیل در حداقل 

250سازمان و نهاد حقوق بشری

برخی نهادها و سازمان‌های محکوم‌کننده رژیم صهیونیستی


